
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397
18 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 570/20−05−78 (Φ.Ε.Κ 313/
Δ/27−06−78) απόφασης του Αναπληρωτή Νομάρ−
χη Δυτικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 1.200 στρεμμάτων στη θέση «Ζωφριά» 
της περιοχής του Δήμου Άνω Λιοσίων, για έκταση 
εμβαδού 42,711 στρ. στη θέση «Ζωφριά» της Δη−
μοτικής ενότητας Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 1

Προσδιορισμός ως βιοτεχνική της χρήσης γης κοι−
νόχρηστης έκτασης αγροκτήματος Κεντητής Δ. 
Τοπείρου, Π.Ε. Ξάνθης, επιφάνειας 4500,00τ.μ. που 
αιτείται προς παραχώρηση ο Ρασήτ Ογλού Ερ−
σήν του Ρασήτ για δημιουργία βιοτεχνίας αλου−
μινοσιδηροκατασκευών. ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 2748 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 570/20−05−78 (Φ.Ε.Κ 313/Δ/

27−06−78) απόφασης του Αναπληρωτή Νομάρχη Δυτι−
κής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
1.200 στρεμμάτων στη θέση «Ζωφριά» της περιοχής 
του Δήμου Άνω Λιοσίων, για έκταση εμβαδού 42,711 
στρ. στη θέση «Ζωφριά» της Δημοτικής ενότητας 
Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τΑ/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και παρ. 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Το αριθμ. 1871/25.7.2011 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής.

4. Την αριθ.268/3.2.98 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πάρνηθας με την οποία έκταση υπό στοιχεία 
(1,2,3,4, .... 19,20,1,) και εμβαδού 42,711 στρ., που περιλαμ−
βάνεται στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθη−
κε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979 ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

5. Το αριθ 320/15.5.98 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

6. Την αριθ. 19/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 702/10.03.2010 πρό−
ταση του Δασάρχη Πάρνηθας περί «μερικής ανάκλησης 
της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση εμ−
βαδού 42,711 στρ. στη θέση «Ζωφριά» Δημοτικής ενότη−
τας Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 570/20−05−78 (Φ.Ε.Κ. 
313/Δ/27−06−78) απόφαση του Αναπληρωτή Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
1.200 στρεμμάτων στη θέση «Ζωφριά» της περιοχής του 
Δήμου Άνω Λιοσίων, για έκταση εμβαδού 42,711 στρ. στη 
θέση «Ζωφριά» της Δημοτικής ενότητας Άνω Λιοσίων 
του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, για την οποία εκ−
δόθηκε η αριθ. 19/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ 
σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 44 του Ν.998/1979 
παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν.3698/08. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

3849

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.24 09:10:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αυτή των 42,711 στρ., απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,4,...,19,20,1,) στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. 
φύλλου 6444/4 κλίμακας 1:5000) καθώς και στο σχεδι−
άγραμμα κλίμακας 1:10.000 που συνοδεύει την αριθμ 
570/20−05−78 απόφαση τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3851



3852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3853

   Αριθ. 3517 (2)
Προσδιορισμός ως βιοτεχνική της χρήσης γης κοινό−

χρηστης έκτασης αγροκτήματος Κεντητής Δ. Τοπεί−
ρου, Π.Ε. Ξάνθης, επιφάνειας 4500,00τ.μ. που αιτεί−
ται προς παραχώρηση ο Ρασήτ Ογλού Ερσήν του 
Ρασήτ για δημιουργία βιοτεχνίας αλουμινοσιδηρο−
κατασκευών. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 186, παραγρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης ...».

8. Το με αριθμ. 6967/17−08−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 3230/
22−08−2011) έγγραφο του Τμ. Διοικητικού−Οικονομικού 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας Ν. Ξάνθης 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος 
των γνωμοδοτήσεων για τον προσδιορισμό της χρήσης 
γης της εν’ θέματι έκτασης.

9. Την με αριθμ. πρ. 2331/4−3−2011 απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ξάνθης για την εγκατάσταση και λειτουργία του ερ−
γαστηρίου του θέματος.

10. Το με αριθμ. 2270/31−03−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής με το οποίο χα−
ρακτηρίζεται η έκταση προς παραχώρηση γεωργική μη 
υψηλής παραγωγικότητας.

11. Την με αριθμ. πρ. 3649/23−02−2011 θετική γνωμο−
δότηση του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού Πάρκου 
Βιστωνίδας−Ισμαρίδας.

12. Την υπ’ αριθμ. 114/30−11−2006 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δ. Τοπείρου με την οποία γνω−
μοδοτεί ομόφωνα θετικά με την παραχώρηση της εν 
θέματι έκτασης.

13. Την με αριθμ. 14/2010 απόφαση της Επιτροπής 
Απαλ/σεων Ν. Ξάνθης με την οποία ορίζεται το τίμημα 
που οφείλει να καταβάλλει ο αιτών.

14. Την με αριθμ. 1795/22−12−2010 απόφαση άρσης των 
απαγορευτικών διατάξεων στις παραμεθώριες περιοχές 
και εγκρίνει τη σύναψη δικαιοπραξιών της αιτούσας 
εταιρείας.

15. Την αριθμ. 5909/31−12−2010 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά την οποία επιτρέπουν την εκποίηση της έκτασης.

16. Το με αριθμ. πρ. 12845/1015/12−06−2007 έγγραφο του 
Τμ. Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Δ. Ξάνθης με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά.

17. Το με αριθμ. πρ. 5862/27−10−2010 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Γεωργίας Ν.Διαμ. Ξάνθης στην οποία αναφέρεται 
ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την παραχώρησή της.

18. Το με αριθμ. 1020/11−12−2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται ότι επί της εκτάσε−
ως προς παραχώρηση δεν έχουν εφαρμογή οι προστα−
τευτικές διατάξεις δασών και δασικών εκτάσεων.

19. Το με αριθ. πρωτ. 15006/1186/19−03−2007 έγγραφο 
του Τμ. Περιβ/κης Υγιεινής και Υγειον. Ελέγχου Ν.Δ. 
Ξάνθης με το οποίο συνηγορούν με την παραχώρηση 
της έκτασης του θέματος.

20. Το με αριθμ. πρωτ. 298/12−03−2007 έγγραφο της 
15ης Εφορίας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, στην οποία 
αναφέρεται ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την παρα−
χώρηση της συγκεκριμένης έκτασης.

21. Το με αριθ. πρωτ 218/05−03−2007 έγγραφο της
Δ/νσης Τουρισμού Α.Μ.−Θ. με την οποία γνωμοδοτούν 
θετικά επί της παραχώρησης της εν θέματι έκτασης.

22. Το με αριθμ. πρωτ. 671/12−03−2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Τοπογραφικής Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται 
ότι η έκταση προς παραχώρηση είναι εκτός εποικιστικής 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως βιοτεχνική τη χρήση γης της 
κοινόχρηστης έκτασης του Αγροκτήματος Κεντητής του 
Δ. Τοπείρου Π.Ε. Ξάνθης, επιφάνειας 4500,00 τ.μ. όπως 
εμφαίνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α του Τοπογραφικού 
διαγράμματος του Αγρονόμου Τοπογράφου Παναγιώτη 
Β. Καμπούρη κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρού−
σα, για την δημιουργία βιοτεχνίας αλουμινοσιδηροκα−
τασκευών από τον Ρασήτ Ογλού Ερσήν του Ρασήτ.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



3854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3855



3856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003971810110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


